

HME Holding A/S

Hovervej 54, Hee, 6950 Ringkøbing


CVR-nr. 25 73 35 09



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 13/3 2017

Som dirigent:



EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab for et eller flere selskaber.

HME Holding A/S-koncernens aktiviteter drives via dattervirksomhederne Hee Enterprise A/S (90 % ejet murer- og entreprenørvirksomhed), Ejendomsselskabet JAE A/S (85 % ejet investerings- og udviklingsselskab) samt sidstnævntes 100 %-ejede dattervirksomhed Fiske- og Familiepark ApS, der fra 1. januar 2014 har været uden aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 274 tkr. (2014/15: -1.248 tkr.), hvilket betragtes som utilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør -2.977 tkr. pr. 30. september 2016. Med baggrund i nedenstående forventes der for det kommende år en væsentlig forbedring i resultat før skat. Selskabet har tabt selskabskapitalen, hvorfor selskabet er omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabslovgivningen. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen kan reetableres via primært fremtidig positiv nettoindtjening i dattervirksomhederne.

Med baggrund i nedenstående forventes der for det kommende år en væsentlig forbedring i resultat før skat.

Hee Entreprise A/S:

Dattervirksomheden Hee Entreprise A/S har i 2015/16 realiseret et resultat før skat på 1.852 tkr., hvilket anses for at være tilfredsstillende. Virksomheden forventer for 2016/17 et væsentlig bedre resultat før skat end realiseret i 2015/16. Resultat før skat for perioden 1. oktober 2016 til 31. december 2016 følger budget, ligesom ordrebeholdning primo 2017 er tilfredsstillende.

Ejendomsselskabet JAE A/S:

Dattervirksomheden Ejendomsselskabet JAE A/S i 2015/16 realiseret et resultat før skat på -1.062 tkr., hvilket anses for at være ikke-tilfredsstillende. Virksomheden har i løbet af 2014/15 bortforpagtet campingpladsen og står ikke længere selv for den daglige drift heraf. Endvidere har selskabet i 2015/16 fortsat bestræbelserne på udstykning, salg og opførelse af ferieboliger i en del af naturparken, der ligger i tilknytning til campingpladsen, der blev igangsat i 2011. Målsætningen vedrørende salg og opførelse af ca. 140 ferieboliger med forventning om et årligt salg på 6-10 enheder er ikke indfriet, idet der på nuværende tidspunkt kun er solgt i alt 10 enheder. Selskabets set-up omkring udstykning og salg af ferieboliger er under revurdering, herunder tilpasning af udbuddet, størrelse- og prismæssigt, til markedets forventninger. Med baggrund i budget for 2016/17 forventer ledelsen et mindre underskud i 2016/17 end i 2015/16 eksklusiv eventuel provenu ved salg af grunde og uden eventuel forpagtningsafgift for campingplads fra tredjemand.

Kapitalforhold:

Selskabet har tabt selskabskapitalen, hvorfor selskabet er omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabslovgivningen. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen kan reetableres primært via fremtidig positiv nettoindtjening i dattervirksomhederne.

Finansiering og likviditetsberedskab:

HME Holding A/S' likviditetsberedskab er væsentligt afhængig af likviditetsberedskabet i de øvrige virksomheder i koncernen, herunder primært indtjeningen og frit cash-flow i dattervirksomheden Hee Entreprise A/S. Koncernens pengeinstitut har i februar 2017 tilkendegivet, at det vil forlænge HME's koncernens nuværende kreditfaciliteter frem til februar 2018. HME-koncernen forventer et positivt frit cash-flow i 2016/17, men likviditetsberedskabet forventes at være meget stramt i visse perioder.

Med baggrund i ovenstående forventer ledelsen, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til gennemførelse af aktiviteter og drift i henhold til budget for 2016/17. Årsregnskabet aflægges således under forudsætningen om fortsat drift (going concern).



Ledelsesberetning

Beretning

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser af betydning for årsregnskabet.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes en væsentlig forbedring i aktivitet og resultat.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	Nedskrivning af forudbetaling	0	-865.635
	Andre eksterne omkostninger	-93.587	-95.297
	Bruttoresultat	<u>-93.587</u>	<u>-960.932</u>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	705.083	194.329
3	Finansielle omkostninger	-504.452	-481.127
	Resultat før skat	<u>107.044</u>	<u>-1.247.730</u>
4	Skat af årets resultat	167.000	0
	Årets resultat	<u>274.044</u>	<u>-1.247.730</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>274.044</u>	<u>-1.247.730</u>
		<u>274.044</u>	<u>-1.247.730</u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.890.453	3.905.370
		<u>3.890.453</u>	<u>3.905.370</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.890.453</u>	<u>3.905.370</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Byggegrunde til videresalg	826.622	826.622
		<u>826.622</u>	<u>826.622</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.037.000	534.000
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	140.000	0
		<u>1.177.000</u>	<u>534.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.736</u>	<u>3.475</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.005.358</u>	<u>1.364.097</u>
	AKTIVER I ALT	<u>5.895.811</u>	<u>5.269.467</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-3.476.751	-3.750.795
	Egenkapital i alt	<u>-2.976.751</u>	<u>-3.250.795</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	7.920.000	7.920.000
		<u>7.920.000</u>	<u>7.920.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	878.162	525.162
	Anden gæld	74.400	75.100
		<u>952.562</u>	<u>600.262</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.872.562</u>	<u>8.520.262</u>
	PASSIVER I ALT	<u>5.895.811</u>	<u>5.269.467</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	-3.750.795	-3.250.795
Årets resultat	0	274.044	274.044
Egenkapital 30. september 2016	500.000	-3.476.751	-2.976.751

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HME Holding A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Jf. undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 110 udarbejder selskabet ikke koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Byggegrunde til videresalg og forudbetaling, ferielejlighed i Polen, måles til kostpris. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Årets resultat udgør et overskud på 274 tkr. (2014/15: -1.248 tkr.), hvilket betragtes som utilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør -2.977 tkr. pr. 30. september 2016. Med baggrund i nedenstående forventes der for det kommende år en væsentlig forbedring i resultat før skat. Selskabet har tabt selskabskapitalen, hvorfor selskabet er omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabslovgivningen. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen kan reetableres via primært fremtidig positiv nettoindtjening i dattervirksomhederne.

Hee Entreprise A/S:

Dattervirksomheden Hee Entreprise A/S har i 2015/16 realiseret et resultat før skat på 1.852 tkr., hvilket anses for at være tilfredsstillende. Virksomheden forventer for 2016/17 et væsentlig bedre resultat før skat end realiseret i 2015/16. Resultat før skat for perioden 1. oktober 2016 til 31. december 2016 følger budget, ligesom ordrebeholdning primo 2017 er tilfredsstillende.

Ejendomsselskabet JAE A/S:

Dattervirksomheden Ejendomsselskabet JAE A/S i 2015/16 realiseret et resultat før skat på -1.062 tkr., hvilket anses for at være ikke-tilfredsstillende. Virksomheden har i løbet af 2014/15 bortforpagtet campingpladsen og står ikke længere selv for den daglige drift heraf. Endvidere har selskabet i 2015/16 fortsat bestræbelserne på udstykning, salg og opførelse af ferieboliger i en del af naturparken, der ligger i tilknytning til campingpladsen, der blev igangsat i 2011. Målsætningen vedrørende salg og opførelse af ca. 140 ferieboliger med forventning om et årligt salg på 6-10 enheder er ikke indfriet, idet der på nuværende tidspunkt kun er solgt i alt 10 enheder. Selskabets set-up omkring udstykning og salg af ferieboliger er under revurdering, herunder tilpasning af udbuddet, størrelse- og prismæssigt, til markedets forventninger. Med baggrund i budget for 2016/17 forventer ledelsen et mindre underskud i 2016/17 end i 2015/16 eksklusiv eventuel provenu ved salg af grunde og uden eventuel forpagtningsafgift for campingplads fra tredjemand.

HME Holding A/S' likviditetsberedskab er væsentligt afhængig af likviditetsberedskabet i de øvrige virksomheder i koncernen, herunder primært indtjeningen og frit cash-flow i dattervirksomheden Hee Entreprise A/S. Koncernens pengeinstitut har i februar 2017 tilkendegivet, at det vil forlænge HME's koncernens nuværende kreditfaciliteter frem til februar 2018. HME-koncernen forventer et positivt frit cash-flow i 2016/17, men likviditetsberedskabet forventes at være meget stramt i visse perioder.

Med baggrund i ovenstående forventer ledelsen, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til gennemførelse af aktiviteter og drift i henhold til budget for 2016/17. Årsregnskabet aflægges således under forudsætningen om fortsat drift (going concern).

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	18.500	11.900
Renteomkostninger i øvrigt	485.952	469.227
	<u>504.452</u>	<u>481.127</u>
4 Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-27.000	0
Refusion i sambeskatning	-140.000	0
	<u>-167.000</u>	<u>0</u>

kr.	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
5 Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. oktober 2015	29.859.172
Kostpris 30. september 2016	29.859.172
Værdireguleringer 1. oktober 2015	-25.953.802
Udloddet udbytte	-720.000
Andel af årets resultat	705.083
Værdireguleringer 30. september 2016	-25.968.719
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>3.890.453</u>

kr.	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
Dattervirksomheder				
Hee Enterprise A/S	Ringkøbing- Skjern Kommune	90,00 %	3.874.730	1.507.173
Ejendomsselskabet JAE A/S	Ringkøbing- Skjern Kommune	84,82 %	475.353	-748.299

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Bankgæld er indtil videre i henhold til aftale afdragsfri.

kr.	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til banker	7.920.000	0	7.920.000	0
	<u>7.920.000</u>	<u>0</u>	<u>7.920.000</u>	<u>0</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i HME Holding A/S koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser på skyldige selskabsskatter udgør 0 tkr. pr. 30. september 2016. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Sikkerhedsstillelser

Ejerpantebrev 1.800 tkr. i byggegrunde til videresalg er stillet til sikkerhed for bankgæld.

Kapitalandel i Hee Enterprise A/S med en regnskabsmæssig værdi på 3.487 tkr. er stillet til sikkerhed for bankgæld.

Selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheders bankgæld der pr. 30. september 2016 udgør ca. 22.000 tkr.

Selvskyldnerkaution overfor 3. mands bankgæld der pr. 30. september 2016 udgør 236 tkr.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016**Noter****10 Nærtstående parter**

HME Holding A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Erling Madsen	Hovervej 54 6950 Ringkøbing